证券代码：000826         证券简称：启迪环境        公告编号：2019-114

启迪环境科技发展股份有限公司

对外投资事项进展公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，

公告不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

启迪环境科技发展股份有限公司（以下简称“公司”）根据主营业务经营发展所需，2019

年 4 月至 2019年 9 月，经公司董事会及股东大会讨论通过了以下对外投资事项，现将相关

对外投资进展情况说明如下：

一、 对外投资事项一：

公司于 2019 年 8 月 18 日召开第九届董事会第二十一次会议审议通过了《关于公司控股

子公司与赫普能源环境科技有限公司、北京智中能源互联网研究院有限公司在北京市共同出

资设立合资企业的议案》、《关于公司全资子公司与咸阳天碧蓝环保工程科技有限公司在陕西

省西安市共同出资设立合资企业的议案》（详见公司于 2019年 8月 20日披露在《中国证券

报》、《证券时报》及巨潮资讯网的《第九届董事会第二十一次会议决议公告》[公告编号：

2019-095]）。

1、启迪创智能源产业发展有限公司（以下简称“启迪创能”）已于 2019 年 9月 19 日注

册完毕，该公司经北京市工商行政管理局海淀分局登记核准事项如下：

公司名称：启迪创智能源产业发展有限公司

统一社会信用代码：91110108MA01MPF28M

公司住所：北京市海淀区中关村东路 1 号院 1 号楼十二层 B 座 B1202-5 室

法定代表人：文辉

注册资本：人民币 10,000 万元

经营范围：电力供应；能源技术开发；技术咨询、技术服务、技术转让；热力供应；产

品设计；软件开发；销售机械设备。（企业依法自主选择经营项目，开展经营活动；依法须

经批准的项目，经相关部门批准后依批准的内容开展经营活动；不得从事本市产业政策禁止

和限制类项目的经营活动。）

股权结构：公司控股子公司北京启迪零碳科技有限公司出资人民币 5,100 万元，占启迪

创能注册资本的 51%；赫普能源环境科技有限公司出资人民币 3,900 万元，占启迪创能注册

资本的39%；北京国网电力技术有限公司出资人民币1,000万元，占启迪创能注册资本的10%。

2、陕西启迪天碧蓝科技服务有限公司（以下简称“陕西天碧蓝”）已于 2019 年 9 月 3

日注册完毕，该公司经西安市工商行政管理局碑林分局登记核准事项如下：

公司名称：陕西启迪天碧蓝科技服务有限公司

统一社会信用代码：91610103MA6X429L45

公司住所：陕西省西安市碑林区南关正街 88 号长安国际中心 F 座 2506 室

法定代表人：候勇

注册资本：人民币 800 万元

经营范围：环卫项目投资（不得以公开方式募集资金，仅限以自有资产投资）；技术推

广、技术开发、技术咨询、技术服务；环卫设备销售、租赁；城市生活垃圾经营性清扫、收

集、运输、处理；电力工程施工与设计；城市基础设施（含市政给排水、污水处理）、城乡

环境综合治理（含园林、绿化、水体处理）技术研发、投资、建设、运营；市政工程、土木

工程建设、房屋建筑工程、道路工程的施工与设计；环境工程设计；货物进出口和技术进出

口（不含国家禁止或限制进出口的货物或技术）。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后

方可开展经营活动）

股权结构：公司全资子公司北京桑德新环卫投资有限公司出资人民币 560 万元，占陕西

天碧蓝注册资本的 70%；咸阳天碧蓝环保工程科技有限公司出资人民币 240 万元，占陕西天

碧蓝注册资本的 30%。

二、 对外投资事项二：

公司于 2019 年 5 月 15 日召开第九届董事会第十七次会议审议通过了《关于投资南昌市

象湖污水处理厂一级 A 提标改造工程 PPP 项目并对全资子公司增资的议案》（详见公司于

2019年 5月 16日披露在《中国证券报》、《证券时报》及巨潮资讯网的《第九届董事会第十

七次会议决议公告》[公告编号：2019-055]）。

南昌桑德象湖水务有限公司于近日办理完成了增资的工商变更登记手续，注册资本由

6,320 万元增加到 12,220 万元。变更事项如下：

公司名称：南昌桑德象湖水务有限公司

注册资本：人民币 12,220 万元

增资后股权结构：

股东名称 出资额（万元） 出资方式 持股比例

启迪浦华水务有限公司   12,220 货币 100%

三、 对外投资事项三：

公司于 2019 年 4 月 20 日召开第九届董事会第十五次会议审议通过了《关于在雄安设立

全资子公司并将部分全资子公司股权转让给雄安子公司的议案》（详见公司于 2019 年 4 月

23 日披露在《中国证券报》、《证券时报》及巨潮资讯网的《第九届董事会第十五次会议决

议公告》[公告编号：2019-032]）。

公司已于近日将所持全资子公司浦华环保有限公司（以下简称“浦华环保”）股权转让

给在雄安新区设立的全资子公司雄安浦华水务科技有限公司（以下简称“雄安浦华水务”），

该事项经北京市工商行政管理局海淀分局登记核准如下：

公司名称：浦华环保有限公司

统一社会信用代码：911101087433454480

公司住所：北京市海淀区中关村东路 1 号科技大厦 C 座 27 层 A03

法定代表人：李星文

注册资本：人民币 38,236.246 万元

经营范围：环境污染治理设施运营；环保工程专项承包；环境工程咨询服务；市政公用

行业（环境卫生、排水）主导工艺设计；委托加工生产环保设备；销售自产产品以及安装服

务；环保设备、软件、医疗器械的批发；货物进出口、技术进出口（不涉及国营贸易管理商

品，涉及配额许可证管理商品的按国家有关规定办理申请手续）；建设项目环境影响评价、

开工建设项目水土保持方案评价、环境科学技术研究。（企业依法自主选择经营项目，开展

经营活动；依法须经批准的项目，经相关部门批准后依批准的内容开展经营活动；不得从事

本市产业政策禁止和限制类项目的经营活动。）

股权结构：公司全资子公司雄安浦华水务出资人民币 38,236.246 万元，占浦华环保注

册资本的 100%。

四、对外投资事项四

公司于 2019 年 7 月 25 日召开 2019 年第三次临时股东大会审议通过了《关于全资子公

司引入战略投资者农银投资暨关联交易事项的议案》（详见公司于 2019年 7月 26日披露在

《中国证券报》、《证券时报》及巨潮资讯网的《2019年第三次临时股东大会决议公告》[公

告编号：2019-089]）。

公司已于近日办理了启迪浦华水务有限公司（以下简称“启迪浦华水务”）的股权转让

手续，该事项经北京市工商行政管理局海淀分局登记核准如下：

公司名称：启迪浦华水务有限公司

统一社会信用代码：91420500399470070L

公司住所：北京市海淀区中关村东路 1 号院 8 号楼 23 层 C2602-1

法定代表人：李星文

注册资本：人民币 80,000 万元

经营范围：饮用水供水服务；水污染治理；经济贸易咨询；技术咨询、技术推广、技术

开发、技术服务。（企业依法自主选择经营项目，开展经营活动；饮用水供水服务以及依法

须经批准的项目，经相关部门批准后依批准的内容开展经营活动；不得从事本区产业政策禁

止和限制类项目的经营活动。）

股权结构：雄安浦华水务出资人民币 59,309.9346 万元，占启迪浦华水务注册资本的

74.14%；农银金融资产投资有限公司出资人民币 20,690.0654 万元，占启迪浦华水务注册资

本的 25.86%。

公司上述于近期设立、增资、股权转让的子公司将具体负责实施当地的环保项目投资、

运营相关业务及优化公司业务管理架构，上述对外投资事项将对公司 2019 年度经营业绩产

生一定的积极影响。同时，公司将视上述业务进展情况及时履行信息披露义务。

特此公告。

启迪环境科技发展股份有限公司董事会

二零一九年十月九日